

Sted: Hjemme hos Eva på Fasanvej – tak for hyggeligt værtskab 😊

Emne	Beskrivelse	Ansvarlig
Velkomst	<p>Michael bød velkommen og fortalte kort om den nationale udvikling.</p> <p>Herefter kunne Eva desværre meddele, at hun (i hvert fald for en tid) må trække sig fra deltagelse i BIDmøder og andre initiativer. Vi finder hende formentlig stadig bag skærmen, da dette kan håndteres hjemmefra og på de tidspunkter, der passer ind.</p> <p>Tak for dit store commitment Eva.</p>	
Hvad dækker BID området	<p>BID Jelling indbefatter hele Jelling, men har det centrale Jelling som omdrejningspunkt. Vi søger at skabe aktiviteter som beriger og trækker folk til midtbyen.</p> <p>Vi vil skabe LIV I BYEN, for liv avler liv!</p>	
Aktiviteter		
<u>Festuge i Jelling (Verdensarv sugen)</u>		Ole, Flemming

Status fra Ole:

- Programmet er ved at være på plads!
- Der er trykt fysiske programmer til husstandsomdeling i hele gl. Jelling Kommune. Der er delt ud i Kollerup og Hvejsel.
- Der er optaget 10 videofilm med forskellige aktører, de er pt ved at blive redigeret og jeg vil begynde at distribuere dem her i slutningen af ugen. Del dem meget gerne! I forbindelse med optagelserne har jeg brugt Sara Herskind som interviewer fordi hun bedre afspejler den målgruppe jeg gerne vil ramme.
- Betalingsarrangementerne er lagt på billetto og man kan begynde at melde sig til.
- Ny bestyrer af Jelling Høst- og Designmarked er Sara Herskind sammen med Anne Sofie.
- Arrangementerne er lagt op på:
 - Kultunaut
 - Trekantområdets Festuge
- Det sker i VAF. inkl. pressemeddelelser til de enkelte aktiviteter.
- Verdensarv i Øjenhøjdes kalender og FB side. Og Jellingguiden, hvis de vil?
- Der bliver et særligt debatarrangement den 1.9 med emnet: Kan landbruget, detailhandlen og forbrugerne sammen bekæmpe klimakrisen? i optakten til det store grønne høstgilde, her optræder:
 - Helle Nissen Andersen, trendsætter og køkkenchef på Brandbjerg Højskole
 - Britta Egebjerg, klimaaktivist, forkvinde for grøn bydel Vejle
 - Henrik Werge, indtil for nylig del af ledelsen i COOP

	<ul style="list-style-type: none"> - Niels Henrik Keinicke, Formand Dansk Familielandbrug - Kim Dahl Nielsen, Chefredaktør, Vejle Amts Folkeblad. - Mangler stadig frivillige, jeg har nogen men kan godt bruge lidt flere til Høstgildet og Morgenmad: - Elever fra Bredagerskolen hjælper i dagene op til (Mad) - Pynt af telt: 13.30 til ca. 16.30 - Mad sammen med Camilla: 14.30 til ca. 18.30 - Flette krans (aktivitet): Er på plads - Anrette og passe buffet lørdag morgen: 8.00 - 10.00 og 10 til ca. 11.30. Andet: KFUM spejderne i Ådalen står for husstandsomdeling; FDFérne står for bivuak lejren til Nat i Naturen; Lærerruddannelsens Madkundskab Studerende laver natmad; Alle nye pæd- og lærer stud. deltager i skak- og brætspil arrangement om fredagen; samme studerende deltager i "Smagen af Verden" om søndagen. Lego er repræsenteret ved Jakob til BRICK FEST 	
<u>Brug af de tidligere Banklokaler</u>	<p>Vi talte om at samle folk til en drøftelse af, hvordan vi kan få mest ud af den nedlagte bank. Der afsættes kr. 3.000,- til kaffe til arrangementet.</p>	Niels, Irene, Ole
<u>Bibliotekets kommende aktiviteter</u>	<p>Masser af spændende aktiviteter i efteråret 2023</p> <p>2. 9 Menneskebiblioteket – Lån en levende bog</p> <p>26.9 Kan fortidens DNA hjælpe os i fremtiden - Livestreaming af naturvidenskabeligt foredrag fra Aarhus Universitet i samarbejde m. Byens Bio</p> <p>2.10 Brætspil efter skole</p> <p>Uge 42 Børnearrangement med gys-tema i efterårsferien (ikke planlagt endnu)</p> <p>24.10 Hvordan fungerer hjernen - Livestreaming af naturvidenskabeligt foredrag fra Aarhus Universitet i samarbejde m. Byens Bio</p>	Marie

	<p>6.11 Brætspil efter skole</p> <p>7.11 Antistof og antiverden - Livestreaming af naturvidenskabeligt foredrag fra Aarhus Universitet i samarbejde m. Byens Bio</p> <p>16.11 Strik og lyt – strikning og lydbog</p> <p>4.12 Brætspil efter skole</p> <p>Børnebiffen (endnu ikke programlagt men i løbet af efteråret)</p>	
<u>SoMe profilering</u>	<p>Vi har brug for en tydeligere og endnu dynamisk tilstedeværelse på SoMe. Til en start fokuserer vi på Facebook (velvidende at vi må appellere til de unge på andre medier senere).</p> <p>Vi bruger vores "en BID af Jelling" side, og deler opslag på "Det sker i Jelling" og "Jelling City".</p> <p>Vi kommer til at arbejde for at få flere til at lave opslag, og tage billeder i byen og til events fx</p> <p>Info og kontaktinfo overdrages til Michael.</p> <p>Vi savner stadig "journalister og fotografer". Skal vi efterspørge igen til Verdensarvsugen. Eva vil gerne.</p> <p>Forslag: 7-9 klasse – som minijob?</p> <p>Mette Hjelholdt Nielsen – Bredagerskolen (Ungdomsafdelingen): Helle Vestergård Madsen 20985052, ny skoleleder. Michael undersøger. 76814100.</p>	Eva, Michael
<u>Street Quest</u>	<p>STREETQUEST (Historieformidling af byen):</p> <p>Desværre har det været lidt et flop. For få har gået ruten, til trods for profilering mange steder i byen.</p> <p>Hvad skal vi gøre med det nu? Lægge det i bero? Giver måske ikke mening i indeværende år at gøre mere herfra?</p> <p>Kommunikation med udvikler har været lidt svær. Dette skal vi være opmærksomme på i det fremtidige samarbejde.</p>	Eva, Michael

	<p>Kunne den leve videre i museumssammenhæng? Historielap? Skolerne? Friskolen? Lokalhistorisk (Karin?)</p> <p>Skal vi lave en FB side "Gamle Jelling" – a la den i Vejle. Eva vil gerne</p> <p>OBS på Lokalhistorisk Samling og Lokalhistorisk forening.</p> <p>Intention: at få folk og turister rundt i byen. Fokus på anden historie end kun om Vikingerne.</p> <p>Ole vil gerne tage en snak med Karin og/eller Erik.</p> <p>Info og kontaktinfo overdrages til Michael</p>	Ole
<u>Champagne stafet og FB profilering</u>	<p>Der er indkøbt 17 kasser. De bruges til dette event, men også til aktiviteter i løbet af foråret.</p> <p>Vi har aftalt, at alt der lægges på sociale medier omkring dette og øvrige BID aktiviteter får hashtagget:</p> <p><i>#enBIDafJelling</i></p> <p>Opdatering:</p> <p>Sætte nogle af dem op i Tombolaen, som er oppe ved Verdensarvsugen.</p> <p>Sara Herskind – næste besøg – 1/9, hvor hun åbner? Kl. 14.00 (Irene og Niels?)</p> <p>Besøg hos Surdejsbageren har været forsøgt – men desværre uden held. – (Irene)</p>	Iben, Bjarne, Connie, Karen
<u>Vikingestangtennis</u>	Status er ukendt. Camilla følger op med Bjarne	Bjarne

<p>Bannere ved banegård</p>	 <p>Vi genbesøger og drøfter placeringen, så de bliver mest muligt synlige.</p>	<p>Irene, Niels</p>
<p>Presse</p>	<p>Leif Baun har rakt ud til Irene. De vil gerne bringe flere historier, set med en brugers perspektiv. Vi har derfor mulighed for at sende billeder og en tekst omkring vores mange indsatsområder.</p>	
<p>Julemandens værksted</p>	<p>Opdatering: Ingen opdatering på dette møde</p>	<p>Karen</p>
<p>Evt.</p>	<p>OBS: Alle aktiviteter og events er velkomne Kalender@jellingguiden.dk</p>	
<p>IDEER</p>		
<p>Økonomi <i>Alt besluttet på BID møderne, der kan ikke tages økonomiske beslutninger udenfor BID møderne.</i></p>	<p>OBS – afventer opdateret økonomi per 20/6. Der er afsat følgende beløb i 2023: kr. 75.000,- Udgifter: Brugt kr. 4.125,- til 1/1 side i Jellingguiden Afsat kr. 30.000,- til Verdensarvsugen Afsat kr. 20.000,- til Julemandens værksted? Brugt: Reklame for SQ kr. 157,- Brugt: SQ – Ekstra knap kr. 2.000,- Brugt: kr. 610,- til Street Quest merchandise</p>	<p>Irene</p>

	<p>Kr. 70,- til pressenningsøjer Brugt: kr. 641,- til hosting af side år 1 (Street Quest) Brugt: Forplejning UCL kr. 675,- Brugt: Jelling Guiden Bannere kr. 1.450,- Afsat kr. 3.000,- til muligt borgermøde</p> <p>I alt 62.728.-</p> <p>Der er ca. 12.272,- til rest på årets BID-konto.</p>	
<u>Næste møde</u>	<p>6. september kl. 19.00 – 20.30 i Byens Hus</p> <p><u>Dagsorden på næste møde:</u> Velkomst Præsentationsrunde Status fra facilitator *Opfølgning på igangværende aktiviteter * SoMe profilering * Sensommeraktiviteter * Evt.</p>	
<u>Møder 2023</u>	<p>Datoer resten af 2023:</p> <p>12/10 7/11</p>	
<u>Billeder</u>	<p>Her vil der løbende være billeder fra aktiviteter i byen, samt vores møder. Ønsker du ikke at fremgå på billeder i denne sammenhæng, så fortæller du blot undertegnede det.</p>	

Venlig hilsen

Michael Moos Møller, Konsulent BIDdanmark

+45 22 24 42 42 (Send gerne sms) eller mail på michael@biddanmark.dk